
Protokół nr VIII
z VIII  Sesji Rady Gminy Kluki

z dnia  21  czerwca  2011 r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia VIII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz 
Augustyniak,  który przewodniczył  obradom. Powitał  wszystkich Radnych,  Pana Wójta,  Panią Skarbnik, 
Pana Mecenasa,  Sołtysów   oraz  wszystkich gości  przybyłych na sesję . Na podstawie listy obecności 
Przewodniczący stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2  do protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. 
Wójt  Gminy  Karol  Sikora  złożył  wniosek  o  zdjęcie  z  porządku  obrad   punktu  5  i  6  tj.  uchwał 
w sprawie odwołania i powołania Skarbnika Gminy. Za propozycją Pana Wójta głosowali wszyscy 
radni.
Pani radna J. Matyśkiewicz  złożyła wniosek, aby w punkcie 9 proponowanego porządku obrad  tj. 
podjęcie innych niezbędnych uchwał wprowadzić uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 13/II/10 z 
dnia 29 grudnia 2010 roku  w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. Za przyjęciem wniosku 
głosowało 11 radnych, 1 był przeciwny, 3 wstrzymało się od głosu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2011 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 

2010 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluki za 2010 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kluki.
7. Podjęcie  uchwały w sprawie  zmiany uchwały  Nr 13/II/10  Rady Gminy Kluki  z  dnia 

29 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.
8. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
9. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
10. Interpelacje i wolne wnioski.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.
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Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych , 
1 wstrzymał się od głosu.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z ostatniej sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, natomiast w dniu sesji na 
sali obrad. Przewodniczący Rady  ponowił prośbę o wcześniejsze zamieszczanie protokołu na 
stronie BIP.
Pan  Wójt  poprosił  Pana  mecenasa  A.  Domańskiego  o  omówienie  odpowiedzialności  za 
sporządzanie protokołu, zatwierdzanie i publikowanie.
Pan A. Domański wyjaśnił, iż zgodnie ze Statutem Gminy nad sporządzaniem protokołu z sesji 
oraz nad jego przedłożeniem czuwa Przewodniczący Rady. Przewodniczący podpisując protokół 
kieruje go do zamieszczenia, a pracownik urzędu gminy zamieszcza go w internecie. Ponadto 
Pan Mecenas odczytał zapis Statutu Gminy, który reguluje kwestie dotyczące protokołu z sesji.
Innych uwag nie było. Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowali wszyscy radni.

Punkt 4 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2011 rok.

Pani przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów J. Matyśkiewicz  odczytała protokół z 
posiedzenia  komisji,  która zebrała  się przed sesją. W związku z dużą kwotą wprowadzonych 
zmian w budżecie  Komisja zdecydowała, aby analizę proponowanych zmian podjęła  Rada  na 
sesji.

Następnie pani Skarbnik E. Bednik  omówiła projekt zmian w budżecie. Proponuje się 
zmiany w zakresie dochodów i wydatków o kwotę in plus 628 668,00zł. 
W zakresie dochodów zmiany dotyczą zwiększenia  dochodów o kwotę 728 668,00 zł. tj. wpływ 
ze  środków  przekazanych  przez  Agencję  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa 
(  zakończenie  weryfikacji  wniosku  o  płatność   na  realizację  zadania  „  Budowa  kanalizacji 
sanitarnej  i  rozbudowa  oczyszczalni  ścieków  w  miejscowości  Kluki.”).  W  rozdziale  różne 
rozliczenia finansowe – korekta planowanych dochodów o kwotę – 100 000,00 zł.(nie  uzyskany 
prognozowany  zwrot  podatku  VAT  naliczonego  w  zakresie  budowy  sieci  wodociągowo  – 
kanalizacyjnej).
W zakresie zwiększenia wydatków proponuje się zmiany w następujących rodzajach zadań:

− „ Utwardzenie terenu działki Nr 2398/1 w m -ci Kaszewice” – 50 tys. zł.
− usługi remontowe na drogach gminnych – 70 tys. zł.
− usługi typu akcja zima, koszenie traw w pasie drogowym – 20 tys. zł.
− wymiana  zabezpieczenia  przedlicznikowego  w  budynku  świetlicy  wiejskiej  w  m-ci 

Ścichawa – 1 200,00 zł.
− diety radnych – 9 400,00zł.
− usługi remontowe oraz wymiana zabezpieczenia przedlicznikowego w Urzędzie Gminy – 

15 tys. zł.
− promocja gminy (obchody dożynkowe oraz inne działania promocyjne) – 15 tys.
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− diety sołtysów – 8 038,00 zł.
− składka członkowska na rzecz Lokalnej Grupy Działania – 20 tys. zł
− zwiększenia  planowanej  rezerwy  celowej  z  przeznaczeniem  na  zadania  remontowe  i 

inwestycyjne z zakresu dróg gminnych i wewnętrznych – 280 tys. zł.
− „Utworzenie placów zabaw przy Zespole Szkół w Klukach oraz przy Szkole Podstawowej 

w Parznie i Kaszewicach – 50 tys. zł.
− dotacja dla miasta  Bełchatowa z tyt.  uczęszczania  dzieci  terenu gminy do przedszkoli 

niepublicznych na terenie miasta Bełchatowa – 15 606,00 zł.
− składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające  niektóre  świadczenia 

z pomocy społecznej – 1 231,00 zł.
− świadczenia społeczne – 15 638,00 zł.
− pomoc materialna dla uczniów – 3 tys. zł.
− zwiększenie kosztów udziału własnego gminy na utworzenie terenów zieleni- 7 700,00 zł. 

(dofinansowanie z powiatu Bełchatowskiego do 60%) 
− usługi remontowe z zakresu oświetlenia ulicznego wynikające z zaleceń pokontrolnych 

Zakładu Energetycznego – 30 tys. zł.
− zakup usługi dot. wykonania inwentaryzacji oświetlenia ulicznego – 10 tys. zł.
− usługi remontowe z zakresu gospodarki komunalnej – 36 855,00 zł.

Ogółem zwiększenie wydatków stanowi kwotę 628 668,00 zł. , z tego:
− wydatki bieżące – 380 968,00 zł.
− wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę  50 000,00 zł. 
− wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę  297 700,00 zł.

Po omówieniu proponowanych zmian w budżecie radni zgłaszali pytania, wnioski oraz uwagi:
Pani radna Z. Dyła – wniosek o wprowadzenie do budżetu środków w wysokości ok. 60 tys. zł. z 
przeznaczeniem na oczyszczenie stawów w m – ci Kluki.
Pan radny M. Soboń – pytanie dot. nowego zadania „utwardzenie terenu działki nr 2398/1 w m-ci 
Kaszewice.
Wójt  K.  Sikora  wyjaśnił,  iż  jest  to  zadanie  nie  wykonane  w  ubiegłym  roku,  dotyczące 
utwardzenia terenu przy cmentarzu w Kaszewicach. Rada Gminy Bełchatów podjęła uchwałę w 
sprawie dofinansowania powyższego zadania w wysokości 20 tys. zł.
Pan radny H. Kęsy dodał, iż na realizację tego zadania zostały poniesione koszty już w ubiegłym 
roku w wysokości ok. 7 tys. zł. , w związku z czym zasadna jest kontynuacja tego zadania. Chcąc 
starać  się  o  dofinansowanie  z  innych  źródeł  należy  mieć  zabezpieczone  środki  we własnym 
budżecie.
Pani radna Z. Dyła – pytanie dotyczące możliwości pozyskania środków z Ochrony Środowiska 
na między innymi  oczyszczenie stawów w m – ci Kluki. 

Pan Wójt wyjaśnił, iż kwestię składania wniosków do Starostwa o dofinansowanie z Ochrony 
Środowiska  oraz  rodzaj  realizowanego  zadania  należy  wspólnie  ustalić.  Termin  składania 
wniosków upływa 31 sierpnia  a dofinansowanie będzie dotyczyć realizacji zadań w 2012 roku. 
W związku z tym  padły propozycje, aby ubiegać się o dofinansowanie nie tylko na oczyszczenie 
stawów w Klukach, ale również w Parznie i Kaszewicach.
Pan radny M. Soboń – odnosząc się do wniosku Pani radnej Z. Dyła zaproponował, aby kwotę 50 
tys.  zł.  przeznaczoną  na  utwardzenie  terenu  przy  cmentarzu,  przeznaczyć  na  oczyszczenie 
stawów w Klukach. 
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Pani radna R. Kaczmarkiewicz – uwaga dotycząca nie  zabezpieczonych żadnych środków na 
meliorację i oczyszczanie rowów.
Wójt  K.  Sikora  wyjaśnił,  iż  po  przeprowadzonych  rozmowach  oraz  wizjach  lokalnych 
otrzymaliśmy decyzję w sprawie planowanych   robót  konserwacyjno -  utrzymaniowych na 
rzece Stawce na odcinku  Wierzchy Parzeńskie – Roździn ( ok. 5,1 km) w roku 2011.

Następnie radni kolejno analizowali plan rocznych zadań inwestycyjnych. Omówiono drogi na 
które odbyły się przetargi: 

− Przebudowa drogi gminnej w m-ci Kaszewice Kolonia za kwotę 37 tys.;brakuje 12 tys. zł.
− Przebudowa  drogi  wewnętrznej  w  m-ci  Imielnia  za  kwotę  471  tys.  zł.,  mamy 

dofinansowanie 63 tys. zł.; brakuje 120 tys. zł.
− Przebudowa drogi wewnętrznej w m-ci Roździn  za kwotę 60 tys. zł.; brakuje 15 tys. zł.
− Przebudowa drogi wewnętrznej w m-ci Kaszewice Kolonia za kwotę 105 tys.: brakuje 

1 tys. zł.
 Radni zdecydowali by brakujące kwoty uzupełnić środkami z rezerw ogólnych i celowych.

Pan Wójt odnosząc się do planu inwestycji na 2011 rok i pytań z tym związanych omówił stan 
poszczególnych inwestycji:
- Trwa komunalizacja drogi w miejscowości Kaszewice Kolonia.
- Zostały wykonane projekty na dwie drogi na Podścichawie. 
-  W temacie  inwestycji  budowy drogi  w miejscowości  Laski  złożone  zostały  dokumenty  do 
Starostwa,  Nadleśnictwa  i  Urzędu  Marszałkowskiego  w  celu  przeprowadzenia  procedury 
uwłaszczającej na podstawie specustawy drogowej. 
- Na ścieżkę rowerową w Nowym Janowie zlecono wykonanie map.
W  sprawie  budowy  cmentarza  w  m-  ci  Kluki   odbyło  się  spotkanie  z  Panią   Wojewodą 
J. Chełmińską , na którym między innymi została omówiona kwestia cmentarza w Klukach. W 
związku  z  tym,  iż  planowany  cmentarz  ma  powstać  na  terenach  leśnych  wiąże  się  to  z 
koniecznością  zmiany  Studium  Uwarunkowań  oraz  opracowaniem  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  dla   działki  Nr  173/6  w  m-ci  Kluki.  Dlatego  też  należy 
wykonać analizę zmiany Studium uwzględniając również inne wnioski i plany gminy,  aby w 
najbliższym  czasie  nie  było  konieczności  ponownej  zmiany  Studium.  Po  dokonaniu  takiej 
analizy  podejmiemy  stosowną  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do  wykonania  Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.
Utworzenie  terenów  zieleni  –  zwiększenie  kosztów  udziału  własnego  gminy  o  kwotę 
7  700,00 tys. zł. tj. 40%, natomiast  dofinansowanie z Powiatu Bełchatowskiego stanowi  60%. 
Wnioski na  utworzenie  terenów zieleni   zostały złożone w roku ubiegłym a teraz należy je 
wykonać.
W temacie dotacji z Gminy Kleszczów na dwa zadania remonty dróg w miejscowościach: Żar 
trwa procedura komunalizacji działki, która została uruchomiona po uchwaleniu budżetu, a  w 
przypadku  remontu drogi w Kaszewicach  kwota w przetargu  wyniosła 228 tys. zł.
Po  10  minutach  przerwy  ponownie  została  analizowana  kwestia  utwardzenia  działki  przy 
cmentarzu w Kaszewicach. Pan radny M. Soboń zaproponował, aby środki  ujęte w budżecie na 
utwardzenie działki w Kaszewicach (tj. 50 tys. zł.) przeznaczyć na zagospodarowanie działek na 
których znajdują się zbiorniki wodne w Klukach.
Za powyższą propozycją głosowało 11 radnych, 4 było przeciwnych.
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W  kwestii  utworzenia  placów  zabaw  przy  Zespole  Szkół  w  Klukach  oraz  przy  Szkole 
Podstawowej w Parznie i Kaszewicach na chwilę obecną radni zdecydowali,  aby zrealizować 
tylko plac zabaw przy Zespole Szkół w Klukach i dopiero na podstawie oceny wykonania tego 
zadania zdecydować o realizacji pozostałych placów.

Podsumowując Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie:  w planie dochodów bez zmian , 
natomiast   w  inwestycjach  jednorocznych  brakujące  kwoty  z  przetargów  należy  uzupełnić 
zarządzeniem  środkami  z  rezerw.  Zdejmujemy  utwardzanie  placu  przy  cmentarzu  w 
Kaszewicach  i wprowadzamy zagospodarowanie działek ze zbiornikami wodnymi w Klukach 
kwota 50 tys. zł. Zostawiamy utworzenie placu zabaw przy Zespole Szkół w miejscowości Kluki.
Za przyjęciem zmian w budżecie z poprawkami jakie rada ustaliła głosowało 13 radnych, 1 był 
przeciwny.

 Uchwała Nr 48/VIII/11
Rady Gminy Kluki

z dnia 21 czerwca 2011 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt 5 – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania  
finansowego za 2010 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Kluki za 2010 rok.

Przewodniczący odczytał projekt  uchwały. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

 Uchwała Nr 49/VIII/11
Rady Gminy Kluki

z dnia 21 czerwca 2011 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Punkt  6  –  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi 
Gminy Kluki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej C. Zochniak odczytał  uchwałę Komisji Rewizyjnej 
w sprawie  wniosku o  udzielenie  absolutorium Wójtowi  Gminy Kluki  za  rok  2010.  Komisja 
pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2010 rok wnioskując o udzielenie absolutorium 
Wójtowi  Gminy.  Następnie  Przewodniczący  Rady  odczytał  uchwałę  II/335/2011  Składu 
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Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 20 czerwca 2011 roku w sprawie opinii 
dotyczącej absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu za 2010 rok. Skład Orzekający 
pozytywnie  zaopiniował  wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Kluki  o  udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Kluki.
Przewodniczący odczytał  treść uchwały.  Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Kluki 
głosowało 8 radnych, 7 wstrzymało się od głosu.

 Uchwała Nr 50/VIII/11
Rady Gminy Kluki

z dnia 21 czerwca 2011 r.
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kluki 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Punkt 7  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 13/II/10 Rady Gminy 
Kluki z  dnia   29 grudnia  2010 roku w sprawie  ustalenia wynagrodzenia Wójta 
Gminy.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przypomniała treść uchwały z dnia 29 grudnia 
2010 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. Radna uzasadniła przedłożony projekt 
uchwały mówiąc, iż jej zdaniem działania wójta nie są tak do końca korzystne dla gminy, chodzi o 
dzieci i arkusz organizacyjny.

Pan radny H. Kęsy stwierdził, iż pisma, które wpłynęły do rady zachowały niewłaściwą kolejność, 
ponieważ w pierwszej kolejności  uzgodnienia dotyczące arkuszy organizacyjnych powinny  toczyć 
się pomiędzy Dyrektorem a Wójtem. Ingerencja rady jest w tej sytuacji  przedwczesna. 

Pan Wójt odnosząc się do dyskusji, która wywiązała się na temat arkuszy organizacyjnych  wyjaśnił, 
iż poprawione arkusze otrzymał 31 maja. Pani Dyrektor nie uzgadniała wcześniej żadnych kwestii, 
również  Rada  Pedagogiczna  nie  zachowała  drogi  służbowej.  Pan  Wójt  wyjaśnił  również,  iż  po 
otrzymaniu od Rady Rodziców i od Rady Pedagogicznej pism dotyczących arkuszy organizacyjnych 
Zespołu  Szkół  w Klukach  poprosił  o  spotkanie,  które  odbyło  się  w piątek  (10  czerwca)  z  Radą 
Pedagogiczną gdzie ustosunkował się na piśmie do treści  pism skierowanych do Rady Gminy.  W 
poniedziałek umówiono się na spotkanie na środę (15 czerwca). Niestety z pewnych względów termin 
ten  okazał  się  niemożliwy.  Po  uzgodnieniu  z  Panią  Dyrektor  i  przekazaniu  tej  informacji  Panu 
Przewodniczącemu data spotkania została przesunięta na piątek (17 czerwca). W piątek na spotkanie 
przybyła Pani Dyrektor i kilku radnych, jak się okazało spotkanie nie zostało przesunięte i odbyło się 
jednak w środę. 

Wójt poprosił o odczytanie przez Pana Mecenasa art. 19 ust 2 : „ zadaniem Przewodniczącego jest 
wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady”.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż nie organizował spotkania, Rada był jedynie w charakterze gości 
zaproszonych.
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Na sesję przybyła Dyrektor Zespołu Szkół w Klukach Pani Ewa Łumińska oraz Rada Pedagogiczna. 
Pani M. Oczkowicz odczytała protokół z zebrania Rady Pedagogicznej, które odbyło się w środę 15 
czerwca z udziałem Rady Rodziców, Rady Gminy oraz rodziców. Spotkanie miało związek z pismami 
nauczycieli oraz Rady Rodziców, w których obie wspomniane strony odniosły się do zmian w arkuszu 
organizacyjnym szkoły na rok 2011/2012. 

Pan radny M. Soboń zgłosił wniosek dotyczący sprostowania pisma Pana Wójta skierowanego  do 
Dyrektora  Zespołu  Szkół  i  Rady  Pedagogicznej  (do  wiadomości  Rada  Gminy,  Rada  Rodziców, 
Delegatura Kuratorium oraz Związki zawodowe ZNP). Pan Radny zgłosił uwagi dotyczące zapisu 
odnoszącego się do pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych na boisko.

Pan  radny  J.  Sionkowski  wyraził  opinię,  iż  nowo  utworzony  etat  kierownika  administracyjnego 
szkoły, który został wycięty po zatwierdzeniu arkuszy spowodował to zamieszanie. Radny stwierdzi, 
iż  na  posiedzeniu  Komisji  Budżetu  i  Finansów  oraz  Oświaty,  Sportu  i  Kultury  było  jasno 
powiedziane, iż Kierownikiem Administracyjnym zostanie Pani Sekretarka, która w tej chwili pełni tą 
funkcję. A Panią Sekretarką jest Pani Augustyniak Dorota.

W dalszej części obrad Pani Dyrektor E. Łumińska omówiła kwestie  dotyczące zaistniałej sytuacji:
30 kwietnia zgodnie z obowiązującymi przepisami projekt arkusza organizacyjnego  został  złożony 
do  organu  prowadzącego,  którym  jest  Wójt.  Organ  prowadzący  ma  30  dni  na  zatwierdzenie  i 
wprowadzenie  zmian  w  projekcie  arkusza  organizacyjnego.  Projekt  arkusza  sporządzony  jest  w 
oparciu o wynikające potrzeby  szkoły oraz z uwzględnieniem oszczędności. 

Pan Wójt K. Sikora odnosząc się do wypowiedzi Pani Dyrektor, wyjaśnił , iż w tym 30 dniowym 
terminie  nie odbyło się ani jedno spotkanie, nie było też żadnej rozmowy, ani wyjaśnienia w  temacie 
arkusza organizacyjnego ani na piśmie jak to uczyniły pozostałe szkoły, ani ustnie. Nie dopuszczalna 
jest  sytuacja,  że  zmiany  w  arkuszu  powodujące  zwiększenie  wydatków  zostają  przedłożone  bez 
wcześniejszych  uzgodnień  i  wyjaśnień.  Pan  Wójt  zapewnił  również,  że  wszystkie  kwestie  oraz 
postulaty  są   jeszcze  do  przeanalizowania  i  rozpatrzenia.  W  wyniku  zatwierdzenia  arkuszy 
organizacyjnych nikt z nauczycieli Zespołu Szkół w Klukach nie stracił pracy. Jeśli P. Dyrektor nie 
zatrudni nowych osób, to wszyscy nauczyciele obecnie pracujący będą mieli prace w roku 2011/2012 
a dzieci i młodzież właściwe warunki do rozwoju. 

W powyższej dyskusji swoje argumenty przedstawili również nauczyciele Zespołu Szkół.
Pani Dyrektor dodała, że problem wyniknął w związku z tym, że została zmniejszona liczba godzin 
rocznego przygotowania przedszkolnego a tym samym zmniejszony został jeden odział w stosunku do 
projektu. Pani Dyrektor zapytała:  przede wszystkim czy będą utworzone dwa czy trzy oddziały w 
przedszkolu. Czy 30 godzin będzie w bibliotece oraz czy będzie ½ etatu w świetlicy oraz 8 godzin 
lekcji wychowania fizycznego. Ponadto Pani Dyrektor zaproponowała rozwiązanie tej kwestii: klasa 1 
Szkoły Podstawowej - 17 osób,  1 zerówka – 17 osób, 2 zerówka – 25 osób,  grupa najmłodsza  – 25 
osób.  Zwiększenie  o  jedną  klasę  wiąże  się   ze  zwiększeniem o  jeden  etat  nauczyciela  rocznego 
przygotowania przedszkolnego. 
Pan Wójta zapytał o ile Pani Dyrektor zwiększyła się liczba etatów w całej szkole. Teraz mówimy o 
jednym etacie, a przedłożonego arkusza wynikało, że o 3,5 etatu. 
Pani Dyrektor stwierdziła że do rocznego przygotowania przedszkolnego potrzebny jest jeden etat a 
czy to będzie osoba już zatrudniona czy nowy pracownik zależy od organu prowadzącego.
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Pani  Wicedyrektor  Maria  Łazuga  poruszyła  również  kwestię  dzieci  upośledzonych,  wnioskując  o 
dodatkowe zajęcia rewalidacji dla dzieci upośledzonych w stopniu lekkim. Takich dzieci w Zespole 
Szkół  w  Klukach  jest  dziesięcioro.  Rozporządzenie  z  2001  roku  mówi,  że  na  każde  dziecko 
upośledzone w stopniu lekkim  przysługują dwie godziny rewalidacji tygodniowo. Stąd też wniosek i 
wielka  prośba  o  godziny  dla  dzieci  ze  specyficznymi  potrzebami.  Do  prośby Pani  Wicedyrektor 
dołączyła się mama jednego z  chłopców, który  wymaga dodatkowych zajęć rewalidacji.

Pan Wójt wyjaśnił, iż w bieżącym roku szkolnym to dziecko miało odpowiednią opiekę, również na 
nadchodzący rok szkolny 2011/2012 wypracujemy takie rozwiązanie, że dla dzieci z orzeczeniami 
odpowiednie godziny będą przeznaczone. 

Pan A. Domański – Radca prawny poproszony o komentarz stwierdził, że z uwagi na liczne kwestie, 
które  były  podjęte  w  dyskusji  trudno  jest  w  tej  chwili  uporządkować  je  i  dokonać  klasyfikacji 
prawnej. Niewątpliwie jednak Pan Mecenas zgodził  się z poglądem, iż ustawa o systemie oświaty 
określa terminy materialno – prawne do podejmowania stosownych decyzji, zarówno przez Dyrektora 
szkoły jak również przez organ prowadzący. Jednak wobec powyższych dyskusji na temat  arkuszy 
organizacyjnych,  jeżeli  istnieje  możliwość  wypracowania  pewnego  konsensusu  pomiędzy 
środowiskiem Szkolnym reprezentowanym przez  Dyrektora  i  Radę  Pedagogiczną,  łącznie  z  Radą 
Rodziców a organem prowadzącym należy to niezwłocznie  uczynić,  mając na uwadze oczywiście 
interesy dzieci, jak również istotne interesy gminy, która musi oprócz subwencji oświatowej dokładać 
do funkcjonującego systemu oświaty.

Przewodniczący Rady poprosił, aby na podsumowanie tej dyskusji został ustalony termin, w którym 
Pan  Wójt  i  Pani  Dyrektor  mogą  się  spotkać  i  dojść  do  porozumienia  w  kwestii  arkusza 
organizacyjnego szkoły. Termin na rozpoczęcie rozmów został ustalony na 27 czerwca o godz. 9:00 
(poniedziałek).

Następnie  Przewodniczący  przypomniał,  iż  obecnie  jesteśmy  w  8  punkcie  porządku  obrad  tj. 
„ podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 13/II/2010 w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Wójta. 

Propozycje wynagrodzenia zasadniczego:
1) Pani radna J. Matyskiewicz – 4 200,00 zł.
2) Pan radny H. Kęsy  - bez zmian 
Za propozycją zgłoszoną przez Panią J. Matyśkiewicz głosowało 10 radnych, 2 było przeciwnych, 
3 wstrzymało się od głosu.

Propozycja dodatku funkcyjnego:
1) Pani radna J. Matyśkiewicz  - 500, 00 zł.
Innych propozycji nie było. Za przyjęciem głosowało 10 radnych, 1 był przeciwny, 4 wstrzymało się 
od głosu.

Propozycja  dodatku specjalnego:
1) Przewodniczący Rady – 20%
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Za przyjęciem głosowało 10 radnych, 1 był przeciwny, 4 wstrzymało się od głosu.

 Uchwała Nr 51/VIII/11
Rady Gminy Kluki

z dnia 21 czerwca 2011 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr 13/II/10 Rady Gminy Kluki z dnia   29 grudnia  2010 roku w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Punkt 8 - Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt Karol Sikora omówił zakres realizowanych spraw i zadań w okresie międzysesyjnym:

1) Odbyły się dwa posiedzenia Związku Komunalnego Gmin w Kleszczowie. 
2) Odbył  się  rajd  rowerowy  organizowany  przez  Gminny  Ośrodek  Kultury  i  Załogę 

rowerową Zgrzyt.
3) Przegląd robót drogowych wykonanych przez firmę „Farmacon” wykonanych w 2009 

roku w Kaszewicach, firma  dokona remontu cząstkowego.
4) Złożony został do Urzędu Marszałkowskiego wniosek dwóch przedsiębiorców chcących 

wydobywać piasek i gminy o zniesienie zakazu wydobywania kopalin na terenie Gminy 
Kluki w Obszarze Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Widawki.

5) Złożono pisma do Zakładu Energetycznego o przestawienie słupów w drodze na Imielni i 
ścieżce rowerowej w Nowym Janowie. 

6) Spotkanie z P. Nadleśniczym Zającem, P. Przewodniczącym  w miejscowości Laski w 
temacie budowy drogi.

7) Spotkanie z  wykonawcą firmą Masters, która nie poczuła się do odpowiedzialności za 
wypaczenia paneli deskowych. Spotkanie z inspektorem nadzoru ( stwierdzony wadliwy 
materiał  wbudowany).  Została  poprawiona   murawa,  wymieniono  mocowania 
piłkochwytów,  poprawiona  kostka  przy  słupie  energetycznym.  Mamy nowe  elementy 
bramek do zamontowania oraz dwa zestawy siatek.

8) Odbył się Zjazd Gminny Straży w Strzyżewicach
9) Podpisano akt notarialny związany ze służebnością przesyłu nad naszymi działkami.
10) Dzień samorządowca, uroczysta sesja Sejmiku Wojewódzkiego w Łodzi i obchody 

            w Bełchatowie 
11) Zostały zatwierdzone arkusze organizacyjne w szkołach.
12) Dzień dziecka w Bibliotece.
13) Dofinansowanie do turnieju piłkarskiego dzieci zorganizowanego na Wawrzkowiźnie.
14) Została przyjęta jedna osoba na staż.
15) Podpisano umowy z UP o pracę w ramach  robót publicznych. 
16) Szkolenie w temacie warunków zabudowy, studium i planów zagospodarowania 
17) Wpłynął wniosek p. radnej o odwodnienie terenu w Kaszewicach.
18) Spotkanie z zarządami straży z całej gminy w sprawach bieżących.
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19) 3- dniowe V Forum Promocji w Wodniku organizowane przez Marszałka Województwa 
Łódzkiego

20) Po  awarii  zakupiono  moduł  do  automatycznego  powiadamiania  oraz  powiadamianie 
smsowe dla straży w Klukach.

21) Spotkanie ze Starostą  w temacie bieżącego utrzymania dróg powiatowych, odwodniania 
drogi w Parznie, dofinansowania do utrzymania rowów, sprzątania śmieci przy drogach 
powiatowych.

22) Spotkanie w Urzędzie Gminy z p. Starostą, z dyrektorem PZD, p. Przewodniczącym w 
temacie możliwości odwodnienia drogi powiatowej w Parznie.

23) Przetarg na drogi: Imielnia, Kaszewice Kolonia, Kaszewice i Roździn
24) Gmina  złożyła  wniosek  o  budowę  drogi  w  Laskach  na  podstawie  specustawy 

wywłaszczającej.
25) Analiza możliwości wykonania inwentaryzacji oświetlenia na terenie całej gminy.
26) Rozmowy z właścicielami działek przez które będzie przebiegać kanalizacja deszczowa w 

Klukach
27) Rozmowy  z  projektantami  nt  projektów  sal  OSP  w  Kaszewicach  i  Parznie 

(inwentaryzacja)
28) Koszenie poboczy przy drogach gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy Kluki w 

miejscowościach:  Osina,  Strzyżewice,  Kaszewice,  Roździn,  Żar,  Parzno  –Lesisko, 
Wierzchy Kluckie i Parzeńskie 

29) Spotkanie z p. Wojewodą Chełmińską, między innymi poruszony został  temat cmentarza 
w Klukach.

30) Rozmowy  z  Wydziałem  Planowania  w  Urzędzie  Wojewódzkim  nt  analizy  przed 
wykonaniem studium.

31) Wpłynęły  pisma  od  Rady  Pedagogicznej  ZSz  w  Klukach  i  części  Rady  Rodziców 
związane z omawianym wcześniej  arkuszem organizacyjnym.-  „Spotkałem się z Radą 
Pedagogiczną ZS przedstawiając  pisemną odpowiedź. Sugerowane spotkanie w gronie 
Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców zostało przełożone na ostatni piątek ale była tylko 
Pani Dyrektor i kilku radnych, nie było nikogo z Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców, 
nie  byli  Państwo zainteresowani  spotkaniem ze  mną   i  nie  powiadomili  o  odwołaniu 
spotkania.”

32) Po  wielu  rozmowach  i  wizjach  lokalnych  dostaliśmy  decyzję  o  planowanym 
przeprowadzeniu robót konserwacyjno – utrzymaniowych na rzece Stawce na odcinku 5,1 
km  od  Wierzchów  Parzeńskich  do  Roździna  w  roku  2011.  Właściciele  przyległych 
działek będą proszeni o pomoc w wysuszeniu i odebraniu wykoszonej  trawy z koryta 
rzeki, potem nastąpi odmulenie.

33) Zlecono  wycenę  działek   Klukach,  będących   obecnie  w  użytkowaniu  wieczystym 
przeznaczonych  do sprzedaży na ostatniej sesji. 

34) Wpłynął wniosek ze Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie z prośbą o  sfinansowanie 
2 łóżek rehabilitacyjnych z akcesoriami w cenie po 7600 zł. 

35) Sprawa nieprawnie zajętej działki na drogę w miejscowości Chmielowiec-Sadulaki przez 
gminę kilka lat temu. 

36) Wykonano projekty zieleni w miejscowościach: Zarzecze, Ścichawa, Parzno, Strzyżewice 
i  cztery w Klukach.

37) Podpisano umowy ze Starostwem Powiatowym w Bełchatowie na dofinansowanie zadań: 
”Utworzenie terenów zieleni” w Zarzeczu, Ścichawie, Parznie, Strzyżewicach i Klukach.

38) Wykonane zostały projekty na 2 drogi na Podścichawie.
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39) Odbyły się spotkania wszystkich stron związanych na etapie budowy z oczyszczalnią w 
Klukach i trwają prace mające zapewnić właściwe funkcjonowanie obiektu.

40) Gmina przystąpiła do Orlikowej Ligi Mistrzów – Łódzkie 2011 przedsięwzięciu 
adresowanym do dzieci i młodzieży w wieku 11-16 lat. 

41) Zamówiono place zabaw -  dwa zestawy do przedszkola.
     42) GOK zaprasza na spotkanie integracyjne „W cieniu Złotego Dębu” 26 czerwca o godz. 16-tej  
            na placu przy GOK-u w Klukach.  

Po omówieniu powyższych spraw radni zgłosili uwagi i pytania:
Pani  radna  R.  Kaczmarkiewicz  –  czy  wniosek  o  wyłączenie  z  Obszaru  Chronionego  Krajobrazu 
dotyczy całej gminy?
Pan Wójt wyjaśnił,  iż wnioski w sprawie zniesienia  zakazu wydobywania kopalin dotyczyły  złóż 
znajdujących się w  miejscowości Zarzecze i Trząs, jednak wyłączenie zakazu wydobywania kopalin 
z Obszaru Chronionego Krajobrazu mogło być złożone dla całej gminy. Aby inwestycje tego typu 
mogły ruszyć  są jeszcze dodatkowe warunki,  min.  właściwe przeznaczenie  terenu w studium lub 
planie zagospodarowania. 
Pan  radny  M.  Soboń  zgłosił  uwagi  dotyczące  niewłaściwego  oczyszczenia  rowów  przy  drodze 
krajowej nr 8, ponieważ prace zostały wykonane częściowo i tylko po jednej stronie drogi.
Pan Wójt  wyjaśnił, iż w związku z tym, że jest to droga krajowa prace były wykonane i finansowane 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad.
Ponadto  radni  poruszyli  również  istotny  temat  dróg  powiatowych,  przede  wszystkim  na  odcinku 
Parzno – Cisza oraz w m – ci Trząs. 

Punkt 9 - Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

 Przewodniczący Rady G. Augustyniak omówił następujące tematy:
1) posiedzenie Związku Komunalnego Gmin z/s w Kleszczowie, udzielenie absolutorium zarządowi, 
nowym Prezesem Zarządu został Pan Roman Drozdek – Wójt Gminy Wola Krzysztoporska;
2) walne  zebranie  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  Gminnym  Prezesem  OSP  został  Pan  A. 
Żarowski, a Komendantem Gminnym Pan H. Szafran;
3) festyn pt. „ Razem z mamą, razem z tatą” organizowany 29 maja przez Stowarzyszenie „ Moja 
Wieś, Mój Dom” z siedzibą w Kaszewicach; Gratulacje dla organizatorów.
4) kwestia zamieszczania protokołu z sesji w Biuletynie Informacji Publicznej (poruszana również w 
przerwie dzisiejszych obrad). Po konsultacjach z Panem Mecenasem oraz zgodnie z zapisem Statutu 
Gminy, protokół powinien być zamieszczony w BIP po jego zatwierdzeniu.

Pan radny J. Sionkowski  złożył wniosek, aby projekt protokołu przesyłać radnym na adresy e-mail.

Przewodniczący przedstawił również uwagi i zapytania  zgłaszane przez mieszkańców dotyczące:
− strategicznego ujęcia wody (studnia w m -ci Kluki);
− pracy Gminnego Ośrodka Kultury ( mieszkańcy sugerują, iż nie ma potrzeby aby GOK był 
otwarty od 8 rano, chyba że w okresie wakacyjnym);
− odwodnienia w m -ci Parzno.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Gminy;
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1. wniosek od Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach  dotyczący zakupu 
lodówki dla Szkoły;
2. wniosek  Pani T. Grzybek  w sprawie odwodnienia terenu w m -ci Kaszewice przy ulicy, 
na której znajduje się posesja Pani T. Grzybek;
3. pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Piotrkowie Tryb. w sprawie wyborów ławników;
4. pismo od Posła RP Pana R. Telusa w sprawie poruszanej kwestii likwidacji Posterunku 
Policji w Klukach;
5. pisma  od  Rady  Pedagogicznej  oraz  skarga  Rodziców  i  Rady  Rodziców   związana  z 
wcześniej omawianą kwestią arkuszy organizacyjnych szkoły.

Punkt 10.11.   -   Interpelacje i  wolne wnioski. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na kwestię nieprawidłowego obiegu dokumentów, zabraniając 
otwierania korespondencji do Rady Gminy.

Pan radny J. Sionkowski – prośba o umieszczenie znaku informacyjnego przy wjeździe na Osiedle 
Leśne,  co było  by jednoznaczne  z  ograniczeniem prędkości  na całym osiedlu,  nie  tylko  na  ulicy 
Wspólnej.
Pani radna Z. Dyła  - prośba o naprawę oświetlenia przy wjeździe na Osiedle oraz na skrzyżowaniach 
na Osiedlu.
Pani  radna  M.  Berendtz  oraz  Pan radny G.  Brzeszczęski   poruszyli  temat  związany z  zamiarem 
budowy  spalarni odpadów w m- ci Bogumiłów.
Pani  radna  I.  Lewińska  –  prośba   w  imieniu  mieszkańców  Kaszewice  Koloni  o  ustawienie 
pojemników na szkło oraz butelki typu PET. Radna zadała również pytanie o termin realizacji zadań z 
funduszy sołeckich.
Pan Wójt wyjaśnił, iż tradycją jest że fundusze sołeckie realizowane były jesienią. Fundusze  zostaną 
uruchomione po  rozmowach z sołtysami. 
Pani radna Z. Dyła prośba o zainstalowanie lusterka na ostrym zakręcie w m -ci Podwódka.

Przewodniczący Rady poprosił  Pana Mecenasa A. Domańskiego o omówienie trybu rozpatrywania 
skargi,  w związku ze  skargą,  która  wpłynęła  od  Rodziców i  Rady Rodziców w spawie  arkusza 
organizacyjnego szkoły na rok 2011/2012.
Pan Mecenas A. Domański omówił tryb rozpatrywania skarg i wniosków przewidziany w Kodeksie 
Postępowania Administracyjnego. Każdy organ uprawniony i zobowiązany do rozpatrzenia powinien 
rozpoznać  skargę  lub  wniosek  w  terminie  30  dni.  Organem  właściwym  do  oceny  czy  skarga 
odczytana przez Przewodniczącego jest zasadna czy też nie jest Rada Gminy. Rada Gminy  podejmuje 
decyzję w sprawie rozpatrzenia  skargi przez jedną z Komisji  Rady lub powołuje do tego komisję 
doraźną. Komisja po przeprowadzeniu postępowania rekomenduje Radzie swoją opinię. Postępowanie 
skargowe musi być zakończone uchwałą Rady Gminy.  O sposobie rozstrzygnięcia należy również 
zawiadomić  skarżącego.

Pan  Wójt  jeszcze  raz  przypomniał,  że  wszystkie  zmiany  dotyczące  liczby  etatów  powinny  być 
uzgodnione  z  organem  prowadzącym.  Pani  Dyrektor  nie  dopełniła  pewnych  obowiązków,  co 
przyczyniło się do tego, że są takie nieścisłości. Nie było żadnego pisma wyjaśniającego do projektu 
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arkusza organizacyjnego. Ponadto, gdyby Pani Dyrektor sporządziła arkusze organizacyjne na nowy 
rok szkolny w ramach swojego budżetu, nie zwiększając wydatków nie było by dzisiaj tej kwestii 
poruszanej. Jednak proponowane zmiany są bardzo duże i pociągają  za sobą  znaczące finansowanie. 
W tej  sytuacji  cięcia  w arkuszach organizacyjnych  są  konieczne  i  dotyczyły  wszystkich  szkół  na 
terenie gminy. Przed rozpoczęciem roku szkolnego, po sporządzeniu planów lekcji, pewne zmiany po 
uzgodnieniach  z  Dyrektorami  wprowadzone  będą  aneksem,  tak  jak  to  się  dzieje  w każdym roku 
szkolnym.

Na zakończenie zostały krótko omówione zgłoszone uwagi:

1) tablice informacyjne oraz pieczątki dla sołtysów
2) sprzątanie przystanków 
3) odnowienie znaków drogowych

Punkt 12-  Zakończenie obrad.

O godzinie 19:20 Przewodniczący Rady  podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.

                                                                                           Przewodniczący Rady
         Grzegorz Augustyniak

Protokołowała: 
Danuta Stolarczyk
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